
 1. Judo club Baník Ostrava, z.s. 

 
J. Misky 71/11, Ostrava 30, 700 30  č.ú. 1659796339/0800 
IČO: 27015891  www.1jcbo.cz 
DIČ: CZ27015891  info@1jcbo.cz 

ZPRÁVA TRENÉRA 
 

PČR starší žáčky družstva U14 Ostrava 
 
Datum: 12.10.2024 
 
kategorie: žákyně U14  
 
Trenéři: Chovanec Martin, Holý Martin, Václavková Tereza 
 
Celkové hodnocení: Dívčích týmů se přihlásilo celkem 7. Byly rozděleny do dvou skupin.  
Na úvod byly holky vylosovány do skupiny s vyšším počtem týmů a musely počítat se 
„zápasem navíc“. Na domácí půdě v hale SAREZA se náš tým sešel v sobotu a byl poskládán 
z holek MSK. Jelikož se děvčata celkem dlouho potkávají na nejrůznějších srazech MSK, 
závodech a soustředěních, tak jsme již od počátku měli skvělou partu a děvčata tahaly za 
jeden provaz. Hned si také tým nazvaly „holky z Moravy“ a společně jsme vyrazili k turnaji 
na kterém nás čekala na konci sladká tečka v podobě krásného druhého místa a tím se holy 
staly vicemistryněmi České republiky pro rok 2024 v soutěži děvčat U14!!!  
Poděkování za hostování svých závodnic za náš tým patří Judo Bohumín, Judo Beskydy, 
Sportovní klub Město Frýdek Místek, Judo Club Havířov, TJ Ostrava, TJ Baník Karviná, 
Judo Český Těšín a Judo DDM Třinec. 
 
Soupiska družstva: 
36 kg Klepková Ivana Judo Bohumín 
36 kg Marušáková Kateřina 1.JCBO – skóre 2/0 
40 kg Jeziorská Iva Judo Český Těšín 
40 kg Šelongová Viktorie 1.JCBO – skóre 2/1 
44 kg Kaňáková Julie SK Město Frýdek Místek 
44 kg Kaňáková Elen SK Město Frýdek Místek 
44 kg Bujoková Kristin 1.JCBO 
48 kg Břesková Veronika Judo Bohumín 
48 kg Szwanová Liliana 1.JCBO – skóre 1/0 
52 kg Pientoková Kateřina Judo DDM Třinec 
52 kg Kotrsová Klára SK Město Frýdek Místek 
57 kg Altay Sophia Yasemin Judo Beskydy 
63 kg Kavalíková Tereza TJ Baník Karviná  
+63 kg Bártková Eliška JC Havířov 
+63 kg Straková Klára TJ Ostrava 
 
 
 
 



 1. Judo club Baník Ostrava, z.s. 

 
J. Misky 71/11, Ostrava 30, 700 30  č.ú. 1659796339/0800 
IČO: 27015891  www.1jcbo.cz 
DIČ: CZ27015891  info@1jcbo.cz 

Jednotlivá utkání U14 holky: 
 

1. Utkání: hned v prvním utkání nám byl přisouzen tým Energy. Zápas to byl pěkný a na 
začátek turnaje tak téměř ideální na poznání a formování skvělého týmu s názvem 
„holky z Moravy“. Po posledním duelu svítil na ukazateli skóre výsledek 6:2    

 
 

  1.JCBO Energy Judo Team 6:2 

-36 Klepková Ivana Holoubková Karolína 10:0 

-40 Jeziorská Iva Uliver Ema 10 0 

-44 Kaňáková Julie Navrátilová Nikola 0:10 

-48 Břesková Veronika  - 10:0 

-52 Pientoková Kateřina Kadlecová Julie 10:0 

-57 Alta Sophia Yasemin Výstřelová Valerie 0:10 

-63 Kavalíková Tereza Cibulková Adéla 10:0 

+63 Bártková Eliška Šerbová Emma 10:0 

 
 
 

 
 

2. Utkání: v tomhle utkání se rozhodovalo, zda postoupíme do finálových bloků a 
děvčata svou roli zvládla s naprostou grácií a elegancí. Výsledek zápasu vypadá na 
naprostou dominanci, ale nebylo tomu tak. Museli jsme podstoupit řadu těžkých 
zápasů, ale na konci každého z nich svítilo vítězství na naší straně. 

 
 

  Judo Dolní Kounice 1.JCBO 0:8 

-36 Žilková Kristýna Klepková Ivana 0:10 

-40 Dvořáková Lucie Šelongová Viktorie 0:10 

-44 Bulová Aděla Kaňáková Ellen 0:10 

-48 Holubová Anežka Břesková Veronika 0:10 

-52 Hofbauerová Anna Pientoková Kateřina 0:10 

-57  - Alta Sophia Yasemin 0:10 

-63 Levová Anna Kavalíková Tereza 0:10 

+63 Augistonová Veronika Bártková Eliška 0:10 

 
 
 
 



 1. Judo club Baník Ostrava, z.s. 

 
J. Misky 71/11, Ostrava 30, 700 30  č.ú. 1659796339/0800 
IČO: 27015891  www.1jcbo.cz 
DIČ: CZ27015891  info@1jcbo.cz 

3. Utkání: v tomhle zápasu jsme chtěli využít širší soupisky a dát prostor i ostatním 
holkám na soupisce. Jelikož jsme se dívali i na současně probíhající skupinu číslo dvě a 
viděli jsme naprostou dominanci u týmu Vršovic, rozhodl jsem se postavit na souboj 
proti Yawaře nejsilnější možnou sestavu, abychom se v případném semifinále vyhnuli 
soupeři z Vršek. Nakonec se to ukázalo jako perfektní tah a ve velice těžkém a 
klíčovém souboji jsme Yawaru porazili 5:3 a zajistili si lepší postavení pro 
semifinálový souboj. 

 
 

  Yawara Bohemia 1.JCBO 3:5 

-36 -  Marušáková Kateřina 0:10 

-40 Ortmanová Ludmila Jeziorská Iva 10:0 

-44 Zemanová Amelie Kaňáková Ellen 10:0 

-48 Švábová Michala Břesková Veronika 0:10 

-52 Tlustá Tereza Pientoková Kateřina 0:10 

-57 Moravcová Valerie Alta Sophia Yasemin 10:0 

-63 Hrubá Viktorie Kavalíková Tereza 0:10 

+63 Pavlíčková Kamila Bártková Eliška 0:10 

 
 

4. Utkání: Semifinále: V tomto souboji nám byl určen tým Prostějova a rozhodovalo se 
o tom jakou medaili si pověsíme na krk. Semifinálový souboj holky jasně ovládly 
v poměru 8:0 a mohly se těšit na finálový souboj s taktéž neporaženým týmem 
z Vršovic. 

 

  1.JCBO Sokol Prostějov 8:0 

-36 Klepková Ivana Morbitzerová Anna 10:0 

-40 Šelongová Viktorie Dutková Kateřina 10:0 

-44 Kaňáková Julie Agnan Ella 10:0 

-48 Břesková Veronika Nagyová Sára 10:0 

-52 Pientoková Kateřina Padrnosová Agáta 10:0 

-57 Alta Sophia Yasemin Němečková Adéla 10:0 

-63 Kavalíková Tereza Fišerová Vendulka Marie 10:0 

+63 Straková Klára  - 10:0 

 
 
 
 
 
 



 1. Judo club Baník Ostrava, z.s. 

 
J. Misky 71/11, Ostrava 30, 700 30  č.ú. 1659796339/0800 
IČO: 27015891  www.1jcbo.cz 
DIČ: CZ27015891  info@1jcbo.cz 

5. Utkání: Finále: Potkala se dvě neporažená družstva a očekávali jsme velice silnou a 
vyrovnanou bitvu o každý jeden zápas. Ačkoliv jsme do utkání vstupovali s vedením 
2:0 (soupeř neobsadil dvě váhové kategorie) tak nebylo zdaleka nic rozhodnuto. Na 
konci utkání, ve kterém jsme podlehli 3:5 nám nic jiného nezbývalo než se uklonit 
soupeři, uznat jeho kvality a potom se pustit do oslav krásného druhého místa. 
Holky z Moravy ukázaly, že i poskládaný tým z našeho kraje dokáže vytvořit super 
partu slečen a poprat se o příčky nejvyšší. 
 

  1.JCBO Sokol Praha Vršovice 3:5 

-36 Marušáková Kateřina  - 10:0  

-40 Šelongová Viktorie Homolková Ema 0:10 

-44 Kaňáková Julie Fučíková Apolena 0:10 

-48 Szwanová Liliana  - 10:0 

-52 Pientoková Kateřina Oříšková Evelína 0:10 

-57 Alta Sophia Yasemin Danková Karolína 0:10 

-63 Kavalíková Tereza Bojar Maia 0:10 

+63 Bártková Eliška Pancerová Hana 10:0 

 
 
 

V neposlední řadě mi dovolte poděkovat všem klubům Moravskoslezského kraje, kteří s námi 
spolupracovaly a pod hlavičkou 1.JCBO jsme společně udělali partu „HOLKY Z MORAVY“ 
kterou jsem všude tak nazýval a nazývat budu. Bylo mi ctí koučovat tenhle soubor v úzké 
spolupráci s týmy Judo Bohumín, Judo Beskydy, Sportovní klub Město Frýdek Místek, Judo 
Club Havířov, TJ Ostrava, TJ Baník Karviná, Judo Český Těšín a Judo DDM Třinec. 
Jsem velice rád, že si utkání svých holek koučovali i jejich trenéři (malinko proti pravidlům, 
ale na to se historie ptát nebude) a v týmu působili i trenéři Luboš Wiejacki, Dalibor Szarzec, 
Lubomír Černý, Luděk Kubíček ml, Tomáš Kavalík a Petr Muck. 
Děkuji všem za krásně prožitou sobotu a pevně věřím že takové výsledky nebudou ojedinělé a 
dokážeme vzájemnou spoluprací na tento úspěch navázat. 
 
 
 
 
 
Dne 14.10.2024                                                                     Zpracoval: Chovanec Martin 
 
  

 
PČR starší žáci družstva U14 Ostrava 



 1. Judo club Baník Ostrava, z.s. 

 
J. Misky 71/11, Ostrava 30, 700 30  č.ú. 1659796339/0800 
IČO: 27015891  www.1jcbo.cz 
DIČ: CZ27015891  info@1jcbo.cz 

 
 
 
Datum: 13.10.2024 
 
kategorie: žáci U14  
 
Trenéři: Chovanec Martin, Holý Martin 
 
Celkové hodnocení: Tým chlapců startoval na PČR družstev pod hlavičkou 1.JCBO. 
Vzhledem ke zraněním a chybějícím vahám v našem klubu, jsme oslovili Judo Club Havířov, 
Judo Club Orlová a DDM Judo Třinec. Tyto kluby nám zapůjčily své závodníky formou 
hostování na tuto soutěž. 
Turnaje družstev chlapců se účastnilo celkem 13 týmů. 
 
 
Soupiska družstva: 
34 kg Koběrský Lukáš – Judo club Orlová 
34 kg Marušák Lukáš – 1.JCBO – skóre 1/0 
38 kg Olšar Tobiáš – Judo club Havířov 
42 kg Podivínský Marek – 1.JCBO – skóre 4/0 
46 kg Vašťák Ondřej – 1.JCBO – skóre 0/4 
50 kg Soukup Hugo – 1.JCBO – skóre 4/0 
50 kg Trnka Samuel – DDM judo Třinec 
55 kg Roženek Sebastián – Judo club Orlová 
55 kg Košátko Lukáš – Judo club Orlová 
60 kg Lechovič Tobiáš – 1.JCBO – skóre 4/0  
66 kg Bujnoch Patrik – Judo club Havířov 
+66 kg Okůnek Martin – Judo club Havířov 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. Utkání: V prvním utkání jsme narazili na Judo club Plzeň. Po přesvědčivém výkonu 
jsme po zásluze postoupili do dalšího kola. 

 



 1. Judo club Baník Ostrava, z.s. 

 
J. Misky 71/11, Ostrava 30, 700 30  č.ú. 1659796339/0800 
IČO: 27015891  www.1jcbo.cz 
DIČ: CZ27015891  info@1jcbo.cz 

 

  Judo club Plzeň 1.JCBO 2:7 

-34 - Marušák 0:10 

-38 Kodera Olšar 0:10 

-42 Plachý Podivínský 0:10 

-46 Žák Vašťák 10:0 

-50 Kule Soukup 0:10 

-55 Hučko Roženek 10:0 

-60 Paidar Lechovič 0:1 

-66 Štěrba Bujnoch 0:10 

+66 Kiška Okůnek  0:10 

 
 

2. Utkání: Po postupu přes 1. kolo jsme se utkali za mě s největší překážkou, která nás 
čekala. S týmem Ak. Šampión Hradec Králové jsme svedli velmi vyrovnaný souboj, 
který jsme rozhodli v poslední váhové kategorii a po zásluze postoupili do semifinále. 

 
 

  Ak. Šampión HK 1.JCBO 4:5 

-34 - Koběrský 0:10 

-38 Janata Olšar 10:0 

-42 Šimek Podivínský 0:10 

-46 Zavadil Vašťák 10:0 

-50 Horák Soukup 0:7 

-55 Tomek Roženek 10:0 

-60 Jelen Lechovič 0:10 

-66 Vadenknecht Bujnoch 10:0 

+66 Hošek Okůnek  0:10 

 
 
 
 
 
 
 
 

3. Utkání semifinále: Opět velmi zajímavé a napínavé utkání s JK Zlín nás tentokrát 
podržely těžké váhy a výsledkem byl náš postup do vytouženého finále. 

 
 



 1. Judo club Baník Ostrava, z.s. 

 
J. Misky 71/11, Ostrava 30, 700 30  č.ú. 1659796339/0800 
IČO: 27015891  www.1jcbo.cz 
DIČ: CZ27015891  info@1jcbo.cz 

  1.JCBO JK Zlín 6:3 

-34 Koběrský Zapletal 0:10 

-38 Olšar Tobolič 10:0 

-42 Podivínský Gargoš 10:0 

-46 Vašťák Hrbáček 0:10 

-50 Soukup Kostka 10:0 

-55 Roženek Burian 0:10 

-60 Lechovič Marholt 10:0 

-66 Bujnoch Maxa 10:0 

+66 Okůnek  Pavelka 10:0 

 
 

4. Utkání FINÁLE !!!!: Neskutečné FINÁLOVÉ utkání jsme měli od začátku pod 
kontrolou. Utkání se nám povedlo ve vše směrech. Povzbuzování v týmu a z hlediště 
nás posunulo tam v co jsme před turnajem ani nedoufali.  
Po zásluze získal tento tým titul Přeborník ČR družstev U14 CHLAPCŮ. 

 
 
 
 

 

  1.JCBO Start Kolín 6:3 

-34 Koběrský Smerák 10:0 

-38 Olšar Ulrich 0:10 

-42 Podivínský Hrubý 10:0 

-46 Vašťák Koloušek 0:10 

-50 Soukup Blyzniuk 10:0 

-55 Roženek Talich 0:10 

-60 Lechovič Honzík 10:0 

-66 Bujnoch Hryniak 10:0 

+66 Okůnek  Rázek 10:0 

 
 
 
 
 

Tímto bych chtěl ještě jednou poděkovat našim závodníkům, našim trenérům a týmům, které 
nám zapůjčili své závodníky formou hostování.  
1.JCBO – trenéři Martin Chovanec, Miroslav Hvozdovič, Dušan Koza 
Judo Club Havířov – trenér Michal Surma 



 1. Judo club Baník Ostrava, z.s. 

 
J. Misky 71/11, Ostrava 30, 700 30  č.ú. 1659796339/0800 
IČO: 27015891  www.1jcbo.cz 
DIČ: CZ27015891  info@1jcbo.cz 

Judo Club Orlová – trenér Tomáš Heczko 
Judo DDM Třinec – trenér Dalibor Szarzec 
Perfektně organizovaný turnaj ze strany 1.JCBO a ČSJU. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dne 22.10.2024                                                                     Zpracoval: Holý Martin 
 


